
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  



2 
 

Úvod 

Tento materiál byl zpracován na základě Metodického pokynu Ministerstva kultury k vymezení standardu 

veřejných knihovnických a informačních služeb (dále jen VKIS) poskytovaných knihovnami zřizovanými 

a/nebo provozovanými obcemi a kraji na území České republiky z roku 2011. Standardy VKIS jsou nástrojem 

motivace a jeho indikátory jsou využívány při poskytování a využívání peněžních prostředků z veřejných 

rozpočtů za účelem podpory rozvoje VKIS.  

Pro účely vyhodnocení standardu VKIS Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně využila statistická data 

o činnosti 302 veřejných knihoven Zlínského kraje za rok 2013. V tomto počtu je zahrnuta také činnost 96 

poboček.  

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně každoročně vyhodnocuje plnění standardů a výsledky 

prezentuje na poradách a seminářích určených knihovníkům kraje. Knihovny ve Zlínském kraji usilují o 

splnění všech standardů, ne vždy mají podmínky pro jejich naplnění.  

Vymezení jednotlivých standardů 
Hodnoty indikátorů stanovených standardem VKIS byly definovány jako optimální, což znamená, že jejich 

dosažení garantuje dobré podmínky pro poskytování VKIS uživatelům. 

Hodnoty ukazatelů jsou uváděny v osmi velikostních kategoriích obcí – viz tabulka: 

Standard Kategorie obcí 

do 500 
obyvatel 

do 1000 
obyvatel 

do 3000 
obyvatel 

do 5000 
obyvatel 

do 
10000 

obyvatel 

do 
20000 

obyvatel 

do 40000 
obyvatel 

nad 
40000 

obyvatel 

Provozní doba 
knihovny týdně  

5–10 
hod. 

5–15 
hod. 

15–23 
hod. 

23–28 
hod. 

28–40 
hod. 

40–45 
hod. 

45–50 
hod. 

50 a více 
hod. 

Tvorba knihovního 
fondu 

30–45 Kč / obyvatel 

10 % roční obnovy fondu ve volném výběru 

Plocha knihovny   60 m2 na 1000 obyvatel 

Studijní místa 4–5 6–8 9–10 10–18 20–28 28–70 70–120 120 a 
více 

Přístup 
k internetu (počet 
stanic) 

1–2 2 2–3 3–5 5–10 10–15 15–20 20 a více 

Webová 
prezentace 
knihovny 

Mají splňovat všechny kategorie.  

Elektronický 
katalog na 
internetu 

  Splňují obce nad 500 obyvatel. 

Pracovníci 
knihovny a jejich 
vzdělávání 

48 hodin odborného vzdělávání na jednoho pracovníka  
(8 hodin v knihovnách s provozní dobou menší než 10 hodin). 

Měření 
spokojenosti 
uživatelů 

Zjišťuje se každých 5 let pomocí standardizovaného dotazníku (ankety).  



3 
 

Plnění standardu VKIS v knihovnách Zlínského kraje  
V tomto materiálu jsou vyhodnoceny výše uvedené standardy mimo měření spokojenosti uživatelů, které 
by měly knihovny provádět každých 5 let. Krajská knihovna i pověřené knihovny průběžně organizují školení 
knihovníků k dotazníkovým šetřením. Plnění tohoto standardu budeme zjišťovat až v následujícím roce.  

U všech sledovaných standardů je vzestupný trend jejich plnění – viz tabulka Plnění standardu VKIS 
v knihovnách Zlínského kraje v letech 2008–2013. Knihovny mají problémy především se zajištěním 10% 
obnovy knihovního fondu ve volném výběru, standard plní pouhé 3 % knihoven. Průměrně knihovny 
dosahují 2,8 % obnovy. Kritérium nákupu knihovního fondu – 30 Kč na obyvatele plní asi polovina ze všech 
knihoven.  

Standard provozní doby nesplňuje mnoho knihoven – 75 %, což jsou především knihovny menších obcí. 
Knihovny v obcích do 500 obyvatel mají průměrně otevřeno 3 hodiny týdně.  

Plochu knihovny pro uživatele sledujeme jen v obcích nad 1 000 obyvatel. 30 %  knihoven tento standard 
v roce 2013 splnilo. Standard je vhodný jako doporučení především pro obce, které budují novou knihovnu, 
nebo se chystají knihovnu přemístit do nových prostor. 

Standard počtu stanic s přístupem na internet plní 69 % knihoven. 20 % knihoven kraje umožňuje 
uživatelům připojení k internetu pomocí wifi.  

Pozitivní je fakt, že pouze 5 knihoven kraje nemá svou webovou prezentaci na internetu. Pouze 23 knihoven 
z kategorií obcí na 500 obyvatel nemá elektronický katalog na webu.  

Standard vzdělávání je vyhodnocován v souladu s metodickým pokynem KKFB 2/2013 Pracovníci knihovny 
a jejich vzdělávání – Evidence a vykazování a v letošním roce byl na krajské úrovni vyhodnocován poprvé. 
Standard vzdělávání splnilo 12 % knihoven. Tady mají problémy knihovny profesionální, pro které je 
mnohdy provozně náročné standard 48 hod. na každého pracovníka naplnit.  

Plnění standardu VKIS v knihovnách Zlínského kraje v letech 2008-2013  

  Splnilo knihoven 

Kritéria 2008 2009 2010 2011 2012* 2013 

Provozní doba knihovny pro veřejnost 
týdně 

62 66 68 67 73 75 

Nákup knihovního fondu 64 62 66 74 48 51 

Roční přírůstek knihovních jednotek  134 139 128 136 – – 

% obnovy KF – – – – 8 9 

75 % knihovních jednotek ve volném 
výběru 

– – – – 294 295 

Plocha knihovny pro uživatele – – – – 31 32 

Počet studijních míst pro uživatele 167 182 185 195 198 206 

Počet stanic veřejného internetu 196 199 200 196 196 207 

Web knihovny 121 155 201 257 278 297 

Elektronický katalog – – – – 163 182 

Vzdělávání** – – – – –   36 

* V roce 2012 byly vyhodnoceny nové indikátory podle aktualizovaného metodického pokynu MK ČR. 
** Standard se vyhodnocuje na krajské úrovni od r. 2013. 

  



4 
 

Počty knihoven Zlínského kraje, které splnily jednotlivé standardy v roce 2013 

Kritérium Doporučeno pro Počet knihoven, u 
nichž se kriterium 

sleduje 

Splnilo 
knihoven 

Splnilo % 

Provozní doba pro veřejnost všechny knihovny 302 75 25 

Náklady na knihovní fond všechny knihovny 302 51 17 

75 % k. j. ve volném výběru všechny knihovny 302 295 98 

10% obnova knihovního 
fondu 

všechny knihovny 302 9 3 

Studijní místa všechny knihovny 302 206 68 

Počet stanic veřejného 
internetu 

všechny knihovny 302 207 69 

Web knihovny všechny knihovny 302 297 98 

Elektronický katalog knihovny v obcích 
nad 500 obyvatel 

205 182 89 

Plocha knihovny pro uživatele knihovny v obcích 
nad 1000 obyvatel 

106 31 30 

 

 

 

 

 

302 

106 

302 

302 

205 

302 

302 

302 

302 

9 

31 

51 

75 

182 

206 

207 

295 

297 

10% obnova knihovního fondu 

Plocha knihovny pro uživatele 

Náklady na knihovní fond 

Provozní doba pro veřejnost 

Elektronický katalog 

Studijní místa 

Počet stanic veřejného internetu 

75 % k. j. ve volném výběru 

Web knihovny 

Splnilo knihoven Počet knihoven, u nichž se kriterium sleduje 



5 
 

Plnění standardů v jednotlivých okresech – procento knihoven 

 
 

 

Plnění standardu plocha knihovny pro uživatele – standard sledujeme jen u obcí nad 1000 
obyvatel 

 
 

0,0 

10,0 

20,0 

30,0 

40,0 

50,0 

60,0 

70,0 

80,0 

90,0 

100,0 

Provozní doba Náklady na  KF Obnova KF Studijní místa Počet stanic 
veřejného 
internetu 

Web knihovny 

Kroměřížsko Hradišťsko Vsetínsko Zlínsko 

6 6 9 11 
7 

30 21 16 

64 

41 

30 

61 

Kroměřížsko Hradišťsko Vsetínsko Zlínsko 

Počet knihoven v obcích pod 1000 
ob. (kritérium se nesleduje) 

Nesplnilo knihoven u obcí nad 1000 
ob. 

Splnilo knihoven u obcí nad 1 000 
ob. 



6 
 

Plnění standardu elektronický katalog na webu – standard sledujeme jen u obcí nad 500 
obyvatel 

 

Závěr  
V roce 2013 knihovny plnily standardy lépe než v roce předchozím. Ke zlepšení došlo zvláště u kritéria počtu 
stanic s veřejným internetem, webových stránek knihoven, elektronických katalogů knihoven. 

Standard nákladů na knihovní fond a procenta obnovy knihovního fondu mnoho knihoven neplní, tento 
problém je především u knihoven v malých obcích.  

Zřizovatelé knihoven, které neplní většinu standardů, by měli být o situaci informováni a upozorněni na 
nezbytnost zlepšení služeb svých knihoven, ačkoliv ne vždy jsou podmínky pro plnění alespoň minimálních 
hodnot standardů VKIS ve městech a obcích ideální. Metodici krajské knihovny a knihoven pověřených 
výkonem regionálních funkcí musí se zřizovateli knihoven pravidelně komunikovat a přispívat ke zkvalitnění 
služeb veřejných knihoven Zlínského kraje. 

 
 
Zpracovala Ing. Jana Tomancová, 7. 5. 2014 

 
Příloha 1: Podrobný přehled plnění jednotlivých standardů podle kategorií  
Příloha 2: Podrobný přehled plnění jednotlivých standardů podle okresů 
  

24 

58 
47 

53 
14 

0 

7 
2 

39 

19 

6 

33 

Kroměřížsko Hradišťsko Vsetínsko Zlínsko 

Počet knihoven v obcích pod 500 
ob. (kritérium se nesleduje) 

Nesplnilo knihoven u obcí nad 500 
ob. 

Splnilo knihoven u obcí nad 500 ob. 



7 
 

Podrobný přehled plnění jednotlivých standardů podle kategorií 
 

Provozní doba pro veřejnost 
 

Kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

Doporučená 
hodnota (počet 
hodin za týden) 

Počet knihoven Počet knihoven 
splňuje 

Standard splňuje 
(% knihoven) 

 1–500 5 – 10 hod. 97 18 19% 

 501–1 000 5 – 15 hod. 99 14 14% 

 1 001–3 000 15 – 23 hod. 76 22 29% 

 3001–5000 23 – 28 hod. 10 6 60% 

 5 001–10 000 28 – 40 hod. 11 9 82% 

 10 001–20 000 40 – 45 hod. 4 2 50% 

 20 001–40 000 45 – 50 hod. 4 2 50% 

 40 001 a více 50 a více hod. 1 1 100% 

CELKEM 302 74 25% 

 
Kč na nákup KF na 1 obyvatele 

 

Kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

Doporučená 
hodnota  

Počet knihoven Počet knihoven 
splňuje 

Standard splňuje 
(% knihoven) 

 1–500 

30 – 45 Kč / obyv. 

97 17 18% 

 501–1 000 99 6 6% 

 1 001–3 000 76 14 18% 

 3001–5000 10 1 10% 

 5 001–10 000 11 6 55% 

 10 001–20 000 4 2 50% 

 20 001–40 000 4 3 75% 

 40 001 a více 1 1 100% 

CELKEM 302 50 17% 



8 
 

 

 
 

Plocha knihovny 
 

Kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

Doporučená 
hodnota  

Počet knihoven Počet knihoven 
splňuje 

Standard splňuje 
(% knihoven) 

 1–500 

 

- - - 

 501–1 000 - - - 

 1 001–3 000 

60 m2/ 1 000 
obyvatel obce 

76 25 33% 

 3001–5000 10 1 10% 

 5 001–10 000 11 3 27% 

 10 001–20 000 4 1 25% 

 20 001–40 000 4 0 0% 

 40 001 a více 1 1 100% 

CELKEM 106 31 29% 

Obnova KF 
 

Kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

Doporučená 
hodnota  

Počet knihoven Počet knihoven 
splňuje 

Standard splňuje 
(% knihoven) 

 1–500 

10 % 

97 4 4% 

 501–1 000 99 3 3% 

 1 001–3 000 76 2 3% 

 3001–5000 10 0 0% 

 5 001–10 000 11 0 0% 

 10 001–20 000 4 0 0% 

 20 001–40 000 4 0 0% 

 40 001 a více 1 0 0% 

CELKEM 302 9 3% 



9 
 

 
Studijní místa 

 

Kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

Doporučená 
hodnota  

Počet knihoven Počet knihoven 
splňuje 

Standard splňuje 
(% knihoven) 

 1–500 4–5 97 72 74% 

 501–1 000 6–8 99 59 60% 

 1 001–3 000 9–10 76 49 64% 

 3001–5000 10–18 10 7 70% 

 5 001–10 000 20-28 11 10 91% 

 10 001–20 000 28 –70 4 4 100% 

 20 001–40 000 70 –120 4 3 75% 

 40 001 a více 120 a více 1 1 100% 

CELKEM 302 205 68% 

 
 

Veřejný internet 
 

Kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

Doporučená 
hodnota  

Počet knihoven Počet knihoven 
splňuje 

Standard splňuje 
(% knihoven) 

 1–500 
1 –2 

97 97 100% 

 501–1 000 
2 

99 36 36% 

 1 001–3 000 
2 –3 

76 51 67% 

 3001–5000 
3 –5 

10 7 70% 

 5 001–10 000 
5 –10 

11 9 82% 

 10 001–20 000 
10 –15 

4 2 50% 

 20 001–40 000 
15 –20 

4 3 75% 

 40 001 a více 
20 a více 

1 1 100% 

CELKEM 

  302 206 68% 



10 
 

 

Web knihovny 
   

Elektronický katalog 
 Kategorie obcí 

podle počtu 
obyvatel 

Počet 
knihoven 

Počet 
knihoven 
splňuje 

Standard 
splňuje 

(% 
knihoven) 

 

Kategorie 
obcí podle 

počtu 
obyvatel 

Počet 
knihoven 

Počet 
knihoven 
splňuje 

Standard 
splňuje 

(% 
knihoven) 

 1 – 500 

97 94 97% 
 

 1–500 
- - - 

 501 – 1 000 

99 99 100% 
 

 501–1 000 
99 80 81% 

 1 001 – 3 000 

76 74 97% 
 

 1 001–3 000 
76 72 95% 

 3001 – 5000 

10 10 100% 
 

 3001–5000 
10 10 100% 

 5 001 – 10 000 

11 11 100% 
 

 5 001–10 
000 11 11 100% 

 10 001 – 20 
000 

4 4 100% 
 

 10 001–20 
000 

4 4 100% 

 20 001 – 40 
000 

4 4 100% 
 

 20 001–40 
000 

4 4 100% 

 40 001 a více 

1 1 100% 
 

 40 001 a více 
1 1 100% 

CELKEM 302 297 98% 
 

CELKEM 205 182 88% 

 
Vzdělávání 

 

Kategorie obcí podle 
počtu obyvatel 

Doporučená 
hodnota  

Počet knihoven Počet knihoven 
splňuje 

Standard splňuje (% 
knihoven) 

 1–500 

8 hodin neprof. 
knihovny,  
48 profes. 
knihovny 

97 12 12% 

 501–1 000 99 13 13% 

 1 001–3 000 76 8 11% 

 3001–5000 10 0 0% 

 5 001–10 000 11 3 27% 

 10 001–20 000 4 0 0% 

 20 001–40 000 4 0 0% 

 40 001 a více 1 0 0% 

CELKEM   302 36 12% 



 
 

Podrobný přehled plnění jednotlivých standardů podle okresů 
 

 

Okres Kroměříž 
Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

ko
vý

 p
o

če
t 

st
an

d
ar

d
ů

 

Provozní doba 
pro veřejnost 

Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ  

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Knihovna Kroměřížska 7 60 1 56 1 4,4 0 60 1 177 1 34 1 1 1 1 0 7 2 9 

Holešov 6 51 1 32 1 2,9 0 64 1 102 1 9 0 1 1 1 0 6 3 9 

Bystřice pod Hostýnem 5 40 1 42 1 7,7 0 50 0 60 1 5 1 1 1 1 0 6 3 9 

Hulín 5 28 1 13 0 2,2 0 44 0 53 1 8 1 1 1 1 0 5 4 9 

Chropyně 5 28 1 13 0 3,1 0 51 0 40 1 4 0 1 1 1 0 4 5 9 

Koryčany 3 30 1 33 1 3,4 0 114 1 44 1 4 1 1 1 1 0 7 2 9 

Morkovice 3 26 1 40 1 2,8 0 106 1 18 1 4 1 1 1 1 0 7 2 9 

Zdounky 3 22 1 47 1 3,8 0 85 1 15 1 2 1 1 1 1 0 7 2 9 

Kvasice 3 20 1 17 0 2,3 0 59 0 13 1 2 1 1 1 1 0 5 4 9 

Zborovice 3 7 0 10 0 2,0 0 88 1 14 1 2 1 1 1 1 0 5 4 9 

Chvalčov 3 6 0 10 0 5,8 0 22 0 12 1 2 1 1 0 0 0 3 6 9 

Rataje 3 4 0 19 0 2,1 0 59 0 6 0 2 1 1 1 1 0 3 6 9 

Prusinovice 3 3 0 12 0 4,7 0 27 0 4 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Litenčice 2 5 1 9 0 4,6 0 81 - 6 1 2 1 1 1 1 0 5 3 8 

Pačlavice 2 4 0 33 1 2,0 0 223 - 28 1 3 1 1 1 1 0 5 3 8 

Počenice 2 5 1 18 0 3,7 0 124 - 10 1 2 1 1 1 1 0 5 3 8 

Pravčice 2 3 0 31 1 2,9 0 43 - 6 1 2 1 1 1 1 0 5 3 8 

Bojanovice 2 6 1 8 0 0,8 0 63 - 14 1 1 0 1 1 1 0 4 4 8 



12 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

ko
vý

 p
o

če
t 

st
an

d
ar

d
ů

 

Provozní doba 
pro veřejnost 

Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Kyselovice 2 4 0 30 0 3,9 0 151 - 20 1 4 1 1 1 1 0 4 4 8 

Rusava 2 6 1 22 0 2,9 0 89 - 5 0 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Žeranovice 2 6 1 16 0 5,8 0 147 - 11 1 1 0 1 1 1 0 4 4 8 

Břest 2 4 0 5 0 1,4 0 104 - 19 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Loukov 2 3 0 10 0 3,3 0 39 - 9 1 1 0 1 0 0 1 3 5 8 

Lutopecny 2 2 0 0 0 0,0 0 75 - 12 1 2 1 1 0 0 0 3 5 8 

Míškovice 2 2 0 8 0 12,8 1 62 - 6 1 1 0 1 0 0 0 3 5 8 

Rajnochovice 2 3 0 34 1 8,0 0 52 - 8 1 1 0 1 0 0 0 3 5 8 

Slavkov pod Hostýnem 2 4 0 17 0 10,0 1 111 - 10 1 1 0 1 0 0 0 3 5 8 

Záříčí 2 2 0 9 0 3,5 0 105 - 6 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Žalkovice 2 2 0 22 0 2,1 0 82 - 6 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Bezměrov 2 2 0 13 0 1,2 0 148 - 6 1 1 0 1 0 0 0 2 6 8 

Kostelec u Holešova 2 2 0 9 0 2,4 0 31 - 7 1 1 0 1 0 0 0 2 6 8 

Přílepy 2 2 0 3 0 1,3 0 26 - 6 1 1 0 1 0 0 0 2 6 8 

Roštění 2 3 0 26 0 3,6 0 64 - 9 1 1 0 1 0 0 0 2 6 8 

Roštín 2 3 0 23 0 2,3 0 85 - 5 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Rymice 2 2 0 24 0 12,6 1 24 - 3 0 1 0 1 0 0 0 2 6 8 

Kostelany 2 1 0 0 0 0,0 0 61 - 4 0 1 0 1 0 0 0 1 7 8 

Martinice 2 2 0 13 0 5,6 0 32 - 3 0 1 0 1 0 0 0 1 7 8 

Střílky 2 3 0 11 0 1,8 0 59 - 5 0 1 0 1 0 0 0 1 7 8 

Skaštice 1 6 1 40 1 2,3 0 196 - 13 1 1 1 1 1 - 0 5 2 7 

Chvalnov 1 7 1 24 0 1,7 0 794 - 5 1 3 1 1 0 - 0 4 3 7 



13 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Komárno 1 2 0 10 0 3,0 0 117 - 7 1 2 1 1 1 - 1 4 3 7 

Prasklice 1 2 0 41 1 3,0 0 103 - 5 1 1 1 1 1 - 0 4 3 7 

Sulimov 1 2 0 53 1 1,9 0 252 - 14 1 1 1 1 0 - 0 4 3 7 

Vítonice 1 2 0 27 0 12,9 1 72 - 8 1 1 1 1 0 - 0 4 3 7 

Vrbka 1 2 0 39 1 2,1 0 163 - 5 1 2 1 1 1 - 0 4 3 7 

Zahnašovice 1 3 0 0 0 14,1 1 168 - 10 1 1 1 1 0 - 0 4 3 7 

Bařice 1 2 0 13 0 2,4 0 100 - 11 1 4 1 1 1 - 0 3 4 7 

Bělov 1 2 0 0 0 0,0 0 327 - 13 1 2 1 1 0 - 0 3 4 7 

Bořenovice 1 2 0 0 0 3,2 0 249 - 5 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Brusné 1 2 0 30 0 6,9 0 82 - 8 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Cetechovice 1 1 0 0 0 0,0 0 175 - 5 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Chomýž 1 2 0 24 0 4,3 0 98 - 6 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Jankovice 1 1 0 9 0 1,7 0 55 - 8 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Kurovice 1 2 0 20 0 1,3 0 190 - 7 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Němčice 1 2 0 6 0 2,0 0 82 - 4 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Nítkovice 1 2 0 12 0 1,1 0 338 - 5 1 2 1 1 0 - 0 3 4 7 

Nová Dědina 1 4 0 8 0 1,7 0 85 - 5 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Osíčko 1 2 0 21 0 2,8 0 87 - 12 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Pacetluky 1 2 0 17 0 1,6 0 139 - 5 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Soběsuky 1 3 0 17 0 1,5 0 154 - 12 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Střížovice 1 2 0 19 0 3,1 0 114 - 16 1 2 1 1 0 - 0 3 4 7 

Šelešovice 1 2 0 9 0 0,4 0 309 - 7 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 



14 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Troubky 1 2 0 22 0 2,6 0 120 - 8 1 2 1 1 0 - 0 3 4 7 

Třebětice 1 6 1 18 0 0,6 0 63 - 1 0 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Uhřice 1 1 0 21 0 4,4 0 137 - 4 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Věžky 1 2 0 0 0 0,0 0 152 - 8 1 2 1 1 0 - 0 3 4 7 

Zástřizly 1 2 0 11 0 2,9 0 174 - 10 1 1 1 1 0 - 0 3 4 7 

Dřínov 1 1 0 18 0 4,7 0 34 - 2 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

Honětice 1 2 0 0 0 0,0 0 165 - 2 0 1 1 1 0 - 0 2 5 7 

Horní Lapač 1 4 0 0 0 4,2 0 48 - 1 0 1 1 1 0 - 0 2 5 7 

Hoštice 1 2 0 19 0 3,2 0 123 - 3 0 1 1 1 0 - 0 2 5 7 

Jarohněvice 1 1 0 0 0 0,0 0 201 - 3 0 3 1 1 0 - 0 2 5 7 

Karolín 1 2 0 22 0 1,0 0 122 - 3 0 1 1 1 0 - 0 2 5 7 

Lubná 1 2 0 9 0 1,5 0 51 - 1 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

Ludslavice 1 1 0 2 0 0,0 0 51 - 1 0 1 1 1 0 - 0 2 5 7 

Podhradní Lhota 1 2 0 22 0 7,5 0 40 - 3 0 1 1 1 0 - 0 2 5 7 

Lechotice 1 2 0 5 0 5,0 0 176 - 6 1 2 1 0 0 - 0 2 5 7 

  



15 
 

Okres Uherské Hradiště 
Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

KBBB 7 45 1 42 1 7,0 0 42 0 82 1 29 1 1 1 1 0 6 3 9 

Uherský Brod 6 45 1 16 0 1,8 0 46 0 54 1 15 1 1 1 1 0 5 4 9 

Kunovice 5 32 1 31 1 1,9 0 45 0 10 0 5 1 1 1 1 1 6 3 9 

Staré Město 5 38 1 30 0 3,4 0 29 0 25 1 6 1 1 1 1 0 5 4 9 

Uherský Ostroh 4 25 1 33 1 3,2 0 41 0 18 1 4 1 1 1 1 0 6 3 9 

Hluk 4 35 1 27 0 2,9 0 35 0 12 1 3 1 1 1 1 0 5 4 9 

Dolní Němčí 4 23 1 19 0 2,2 0 28 0 15 1 3 1 1 1 1 0 5 4 9 

Strání 4 31 1 18 0 2,5 0 35 0 11 1 3 1 1 1 1 0 5 4 9 

Bojkovice 4 22 0 17 0 1,9 0 78 1 7 0 4 1 1 1 1 0 4 5 9 

Nivnice 4 28 1 16 0 1,8 0 26 0 6 0 2 0 1 1 1 0 3 6 9 

Ostrožská Nová Ves 4 20 0 23 0 3,3 0 32 0 12 1 2 0 1 1 1 0 3 6 9 

Vlčnov 4 20 0 17 0 2,0 0 55 0 8 0 6 1 1 1 1 0 3 6 9 

Babice 3 24 1 34 1 2,2 0 51 0 10 1 3 1 1 1 1 0 6 3 9 

Bílovice 3 20 1 23 0 1,7 0 75 1 12 1 2 1 1 1 1 0 6 3 9 

Ostrožská Lhota 3 9 0 31 1 2,2 0 151 1 16 1 16 1 1 1 1 0 6 3 9 

Buchlovice 3 24 1 27 0 2,1 0 67 1 13 1 1 0 1 1 1 0 5 4 9 

Boršice 3 20 1 23 0 2,7 0 25 0 8 0 2 1 1 1 1 1 5 4 9 

Březová 3 5 0 13 0 3,1 0 46 0 16 1 16 1 1 1 1 0 4 5 9 

Kněžpole 3 4 0 23 0 2,7 0 45 0 10 1 2 1 1 1 1 0 4 5 9 

Lhotka-Hradčovice 3 6 0 6 0 2,4 0 78 1 16 1 1 0 1 1 1 0 4 5 9 

Mistřice 3 6 0 13 0 4,1 0 31 0 10 1 2 1 1 1 1 0 4 5 9 



16 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Polešovice 3 4 0 4 0 0,6 0 25 0 20 1 2 1 1 1 1 0 4 5 9 

Suchá Loz 3 4 0 18 0 2,2 0 61 1 6 0 3 1 1 1 1 0 4 5 9 

Šumice 3 3 0 18 0 1,4 0 59 0 10 1 2 1 1 1 1 0 4 5 9 

Bánov 3 7 0 7 0 1,5 0 35 0 2 0 2 1 1 1 1 0 3 6 9 

Březolupy 3 6 0 20 0 3,3 0 48 0 5 0 2 1 1 1 1 0 3 6 9 

Jalubí 3 9 0 4 0 0,8 0 30 0 4 0 4 1 1 1 1 0 3 6 9 

Nedakonice 3 2 0 6 0 3,3 0 38 0 16 1 1 0 1 1 1 0 3 6 9 

Popovice 3 2 0 7 0 1,0 0 58 0 6 0 2 1 1 1 1 0 3 6 9 

Traplice 3 3 0 10 0 1,4 0 60 0 5 0 3 1 1 1 1 0 3 6 9 

Prakšice 3 3 0 5 0 0,8 0 25 0 5 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Topolná 3 2 0 3 0 1,2 0 41 0 1 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Tupesy 3 2 0 20 0 2,4 0 37 0 1 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Velehrad 3 2 0 16 0 1,3 0 29 0 1 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Záhorovice 3 2 0 18 0 1,7 0 50 0 6 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Zlechov 3 3 0 9 0 5,7 0 29 0 7 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Starý Hrozenkov 2 24 1 46 1 1,5 0 113 - 7 1 1 0 1 1 1 0 5 3 8 

Podolí 2 5 1 17 0 1,3 0 45 - 12 1 2 1 1 1 1 0 5 3 8 

Ořechov 2 2 0 7 0 0,8 0 74 - 13 1 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Osvětimany 2 3 0 6 0 3,0 0 53 - 6 1 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Sušice 2 2 0 3 0 3,3 0 150 - 10 1 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Veletiny 2 2 0 36 1 3,6 0 52 - 10 1 1 0 1 1 1 1 5 3 8 

Boršice u Bl. 2 4 0 12 0 1,9 0 89 - 6 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 



17 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Břestek 2 3 0 22 0 2,4 0 75 - 6 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Drslavice 2 3 0 9 0 1,7 0 85 - 2 0 2 1 1 1 1 0 3 5 8 

Horní Němčí 2 2 0 0 0 0,1 0 68 - 4 0 2 1 1 1 1 0 3 5 8 

Modrá 2 4 0 20 0 3,1 0 40 - 2 0 2 1 1 1 1 1 4 4 8 

Nedachlebice 2 2 0 6 0 1,7 0 52 - 4 0 2 1 1 1 1 0 3 5 8 

Slavkov 2 2 0 9 0 1,7 0 88 - 9 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Bystřice p.L. 2 2 0 6 0 6,6 0 60 - 4 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Huštěnovice 2 4 0 0 0 0,1 0 46 - 5 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Komňa 2 3 0 19 0 1,3 0 87 - 5 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Korytná 2 4 0 7 0 1,2 0 79 - 1 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Kostelany 2 2 0 18 0 2,3 0 36 - 1 0 1 0 1 1 1 1 3 5 8 

Kudlovice 2 2 0 10 0 1,6 0 31 - 1 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Nezdenice 2 4 0 10 0 1,1 0 108 - 2 0 0 0 1 1 1 0 2 6 8 

Pašovice 2 3 0 6 0 0,5 0 31 - 1 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Pitín 2 3 0 11 0 1,5 0 36 - 2 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Košíky 1 6 1 14 0 26,2 1 38 - 10 1 2 1 1 1 - 0 5 2 7 

Hostějov 1 2 0 50 1 0,6 0 675 - 6 1 1 1 1 1 - 0 4 3 7 

Jankovice 1 4 0 6 0 1,2 0 165 - 7 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Medlovice 1 2 0 0 0 0,0 0 33 - 4 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Salaš 1 4 0 8 0 2,7 0 103 - 4 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Staré Hutě 1 6 1 20 0 3,4 0 90 - 2 0 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Stupava 1 4 0 0 0 1,3 0 219 - 6 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 



18 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Tučapy 1 0 0 12 0 0,8 0 43 - 5 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Vážany 1 2 0 3 0 0,4 0 114 - 4 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Zlámanec 1 6 1 1 0 1,5 0 201 - 1 0 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Žítková 1 3 0 0 0 1,4 0 267 - 5 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Častkov 1 2 0 21 0 0,9 0 40 - 1 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

Hostětín 1 2 0 9 0 0,3 0 69 - 1 0 1 1 1 1 - 1 3 4 7 

Lopeník 1 2 0 0 0 0,3 0 48 - 1 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

Rudice 1 1 0 0 0 0,1 0 107 - 1 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

Stříbrnice 1 3 0 5 0 0,5 0 65 - 1 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

Újezdec u Osv. 1 2 0 3 0 0,8 0 111 - 3 0 3 1 1 1 - 0 2 5 7 

Vápenice 1 2 0 1 0 1,1 0 89 - 3 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

Vyškovec 1 2 0 0 0 0,2 0 65 - 1 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

  



19 
 

Okres Vsetín 
Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

MVK Vsetín 7 45 1 50 1 7,1 0 52 0 173 1 42 1 1 1 1 0 6 3 9 

Valašské Meziříčí 7 40 0 35 1 6,5 0 34 0 103 1 18 1 1 1 1 0 5 4 9 

Rožnov pod Radhoštěm 6 39 0 31 1 5,8 0 34 0 106 1 12 1 1 1 1 0 5 4 9 

Zubří 5 22 0 32 1 4,8 0 37 0 22 1 4 0 1 1 1 0 4 5 9 

Horní Bečva 3 28 1 30 1 3,0 0 75 1 20 1 4 1 1 1 1 1 8 1 9 

Halenkov 3 22 1 48 1 3,6 0 165 1 25 1 4 1 1 1 1 0 7 2 9 

Horní Lideč 3 16 1 42 1 3,1 0 92 1 10 1 4 1 1 1 1 0 7 2 9 

Hovězí 3 16 1 30 1 4,2 0 71 1 14 1 3 1 1 1 1 0 7 2 9 

Jablůnka 3 17 1 34 1 3,5 0 95 1 14 1 2 1 1 1 1 0 7 2 9 

Kelč 3 16 1 44 1 3,2 0 60 1 34 1 3 1 1 1 1 0 7 2 9 

Hutisko - Solanec 3 5 0 54 1 10,3 1 69 1 17 1 4 1 1 1 1 0 7 2 9 

Karolinka 3 17 1 32 1 2,9 0 41 0 25 1 2 1 1 1 1 0 6 3 9 

Velké Karlovice 3 20 1 21 0 1,7 0 71 1 22 1 3 1 1 1 1 0 6 3 9 

Valašská Bystřice 3 15 1 22 0 3,3 0 39 0 32 1 4 1 1 1 1 1 6 3 9 

Valašská Polanka 3 18 1 23 0 2,1 0 92 1 44 1 5 1 1 0 0 0 5 4 9 

Liptál 3 4 0 11 0 2,9 0 36 0 10 1 2 1 1 1 1 0 4 5 9 

Ratiboř 3 5 0 7 0 1,7 0 22 0 12 1 1 0 1 1 1 1 4 5 9 

Vidče 3 10 0 25 0 3,1 0 53 0 35 1 2 1 1 1 1 0 4 5 9 

Zašová 3 9 0 15 0 3,8 0 33 0 34 1 4 1 1 1 1 0 4 5 9 

Nový Hrozenkov 3 20 1 26 0 4,4 0 13 0 8 0 3 1 1 1 1 0 4 5 9 

Dolní Bečva 3 7 0 17 0 3,0 0 42 0 29 1 1 0 1 1 1 0 3 6 9 



20 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Hošťálková 3 6 0 10 0 1,3 0 24 0 10 1 1 0 1 1 1 0 3 6 9 

Lešná 3 2 0 15 0 1,8 0 44 0 25 1 1 0 1 1 1 0 3 6 9 

Poličná 3 8 0 9 0 1,7 0 31 0 22 1 1 0 1 1 1 0 3 6 9 

Prostřední Bečva 3 5 0 3 0 3,1 0 15 0 13 1 1 0 1 1 1 0 3 6 9 

Francova Lhota 3 5 0 6 0 2,1 0 37 0 8 0 2 1 1 0 0 0 2 7 9 

Huslenky 3 4 0 4 0 0,6 0 16 0 5 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Krhová 3 10 0 14 0 1,7 0 24 0 7 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Lidečko 3 5 0 8 0 1,1 0 19 0 3 0 3 1 1 0 0 0 2 7 9 

Vigantice 3 3 0 25 0 4,5 0 21 0 1 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Choryně 2 12 1 37 1 3,8 0 95 - 8 1 1 0 1 1 1 0 5 3 8 

Bystřička 2 4 0 20 0 3,2 0 36 - 10 1 1 0 1 1 1 1 4 4 8 

Kateřinice 2 4 0 21 0 2,3 0 56 - 13 1 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Prlov 2 2 0 15 0 2,2 0 48 - 7 1 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Pržno 2 4 0 24 0 0,8 0 103 - 12 1 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Střítež nad Bečvou 2 3 0 26 0 2,6 0 55 - 10 1 1 0 1 1 1 1 4 4 8 

Zděchov 2 3 0 18 0 2,0 0 71 - 6 1 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Janová 2 3 0 7 0 1,4 0 37 - 6 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Kunovice 2 4 0 18 0 1,3 0 36 - 5 0 2 1 1 1 1 0 3 5 8 

Lačnov 2 3 0 17 0 3,6 0 35 - 4 0 2 1 1 1 1 0 3 5 8 

Lhota u Vsetína 2 2 0 13 0 1,6 0 70 - 10 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Lužná 2 3 0 10 0 1,1 0 40 - 8 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Police 2 2 0 0 0 0,6 0 40 - 22 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 



21 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Pozděchov 2 2 0 5 0 0,6 0 67 - 8 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Růžďka 2 6 1 6 0 3,0 0 32 - 5 0 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Střelná 2 2 0 10 0 1,5 0 66 - 5 0 3 1 1 1 1 0 3 5 8 

Ústí  2 3 0 18 0 4,1 0 39 - 5 0 2 1 1 1 1 0 3 5 8 

Velká Lhota 2 2 0 13 0 0,8 0 117 - 10 1 2 1 1 0 0 0 3 5 8 

Leskovec 2 2 0 14 0 2,8 0 30 - 4 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Mikulůvka 2 2 0 6 0 1,7 0 38 - 3 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Študlov 2 4 0 15 0 2,1 0 58 - 1 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Branky 2 2 0 8 0 1,7 0 22 - 3 0 1 0 1 0 0 0 1 7 8 

Jarcová 2 3 0 8 0 0,8 0 30 - 3 0 1 0 1 0 0 0 1 7 8 

Loučka 2 2 0 7 0 2,1 0 20 - 5 0 1 0 1 0 0 0 1 7 8 

Kladeruby 1 4 0 42 1 3,8 0 76 - 8 1 4 1 1 1 - 1 5 2 7 

Oznice 1 5 1 21 0 10,8 1 39 - 5 1 1 1 1 1 - 0 5 2 7 

Malá Bystřice 1 4 0 17 0 1,4 0 96 - 7 1 2 1 1 1 - 0 3 4 7 

Seninka 1 2 0 12 0 2,8 0 56 - 6 1 2 1 1 1 - 0 3 4 7 

Valašská Senice 1 8 1 17 0 0,9 0 127 - 2 0 2 1 1 1 - 0 3 4 7 

Podolí 1 1 0 4 0 0,7 0 51 - 2 0 1 1 0 0 - 0 1 6 7 

  



22 
 

Okres Zlín 
Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

KKFB Zlín 8 50 1 37 1 5,9 0 60 1 315 1 83 1 1 1 1 0 7 2 9 

Otrokovice 6 38 0 18 0 4,6 0 28 0 54 1 4 0 1 1 1 0 3 6 9 

Brumov-Bylnice 5 29 1 30 1 3,2 0 63 1 57 1 10 1 1 1 1 0 7 2 9 

Luhačovice 5 28 1 39 1 4,5 0 58 0 50 1 5 1 1 1 1 1 7 2 9 

Slavičín 5 31 1 29 0 3,7 0 80 1 63 1 11 1 1 1 1 1 7 2 9 

Valašské Klobouky 5 33 1 21 0 3,1 0 67 1 57 1 11 1 1 1 1 0 6 3 9 

Napajedla 5 26 0 31 1 5,8 0 34 0 30 1 5 1 1 1 1 0 5 4 9 

Vizovice 4 25 1 19 0 2,4 0 32 0 17 1 5 1 1 1 1 0 5 4 9 

Fryšták 4 20 0 19 0 2,8 0 28 0 14 1 2 0 1 1 1 0 3 6 9 

Slušovice 3 20 1 43 1 11,0 1 71 1 31 1 2 1 1 1 1 0 8 1 9 

Štítná nad Vláří 3 18 1 26 0 3,2 0 81 1 20 1 3 1 1 1 1 0 6 3 9 

Halenkovice 3 15 1 11 0 3,8 0 32 0 11 1 2 1 1 1 1 1 6 3 9 

Pozlovice 3 2 0 8 0 1,7 0 80 1 20 1 1 0 1 1 1 1 5 4 9 

Újezd 3 6 0 12 0 1,0 0 67 1 20 1 3 1 1 1 1 0 5 4 9 

Vlachovice-Vrbětice 3 10 0 15 0 2,9 0 80 1 18 1 5 1 1 1 1 0 5 4 9 

Zádveřice-Raková 3 6 0 4 0 1,4 0 86 1 17 1 2 1 1 1 1 0 5 4 9 

Žlutava 3 7 0 9 0 2,4 0 44 0 9 1 2 1 1 1 1 1 5 4 9 

Spytihněv 3 6 0 5 0 2,0 0 53 0 10 1 1 0 1 1 1 1 4 5 9 

Tlumačov 3 12 0 8 0 3,2 0 71 1 8 0 2 1 1 1 1 0 4 5 9 

Trnava 3 5 0 11 0 0,9 0 35 0 16 1 2 1 1 1 1 0 4 5 9 

Nedašov 3 7 0 7 0 4,4 0 36 0 4 0 2 1 1 1 1 0 3 6 9 



23 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Želechovice nad Dřevnicí 3 4 0 20 0 5,4 0 32 0 13 1 1 0 1 1 1 0 3 6 9 

Březnice 3 4 0 14 0 0,0 0 32 0 2 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Hvozdná 3 3 0 13 0 7,5 0 48 0 16 1 2 1 0 1 1 0 3 6 9 

Tečovice 3 3 0 14 0 0,0 0 40 0 5 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Všemina 3 2 0 1 0 0,2 0 27 0 3 0 1 0 1 1 1 0 2 7 9 

Lukov 3 5 0 21 0 4,2 0 54 0 6 0 3 1 0 1 1 0 2 7 9 

Loučka 2 10 1 26 0 3,8 0 132 - 6 1 2 1 1 1 1 1 6 2 8 

Poteč 2 10 1 20 0 3,6 0 85 - 16 1 3 1 1 1 1 1 6 2 8 

Sazovice 2 6 1 29 0 1,9 0 62 - 6 1 2 1 1 1 1 1 6 2 8 

Kašava 2 3 0 21 0 3,4 0 62 - 9 1 3 1 1 1 1 1 5 3 8 

Návojná 2 5 1 14 0 3,4 0 94 - 9 1 2 1 1 1 1 0 5 3 8 

Sehradice 2 4 0 13 0 0,4 0 43 - 10 1 2 1 1 1 1 1 5 3 8 

Velký Ořechov 2 5 1 5 0 0,9 0 49 - 3 0 2 1 1 1 1 1 5 3 8 

Nedašova Lhota 2 4 0 8 0 1,9 0 82 - 7 1 2 1 1 1 1 0 4 4 8 

Rokytnice-Kochavec 2 3 0 20 0 1,5 0 142 - 12 1 3 1 1 1 1 0 4 4 8 

Vysoké Pole 2 3 0 8 0 1,7 0 36 - 18 1 12 1 1 1 1 0 4 4 8 

Bohuslavice u Zlína 2 1 0 1 0 1,9 0 44 - 3 0 2 1 1 1 1 0 3 5 8 

Bratřejov 2 3 0 3 0 0,9 0 39 - 11 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Dolní Lhota 2 3 0 23 0 3,1 0 82 - 15 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Horní Lhota 2 2 0 13 0 1,3 0 126 - 12 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Hřivínův Újezd 2 2 0 9 0 1,7 0 136 - 5 0 1 0 1 1 1 1 3 5 8 

Jasenná 2 3 0 4 0 1,6 0 69 - 14 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 



24 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Ludkovice 2 3 0 14 0 4,3 0 42 - 14 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Mysločovice 2 2 0 25 0 0,8 0 193 - 11 1 2 1 1 0 0 0 3 5 8 

Pohořelice 2 4 0 20 0 2,7 0 75 - 6 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Veselá 2 4 0 16 0 8,7 0 53 - 7 1 1 0 1 1 1 0 3 5 8 

Biskupice 2 2 0 7 0 1,7 0 31 - 5 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Březůvky 2 3 0 9 0 0,0 0 58 - 5 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Lhota u Malenovic 2 4 0 10 0 1,9 0 24 - 4 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Lípa 2 3 0 13 0 4,2 0 96 - 3 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Machová 2 3 0 6 0 0,5 0 81 - 6 1 1 0 1 0 0 0 2 6 8 

Provodov 2 3 0 3 0 0,7 0 51 - 3 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Racková 2 2 0 0 0 0,0 0 30 - 5 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Slopné 2 2 0 13 0 2,5 0 58 - 3 0 1 0 1 1 1 0 2 6 8 

Bohuslavice nad Vláří 1 6 1 63 1 4,2 0 103 - 14 1 2 1 1 1 - 1 6 1 7 

Haluzice 1 5 1 35 1 2,0 0 256 - 7 1 1 1 1 1 - 1 6 1 7 

Křekov 1 5 1 48 1 4,5 0 114 - 5 1 2 1 1 1 - 1 6 1 7 

Neubuz 1 6 1 36 1 4,2 0 94 - 4 1 2 1 1 1 - 1 6 1 7 

Dešná  1 3 0 36 1 2,3 0 300 - 10 1 1 1 1 1 - 1 5 2 7 

Hostišová 1 6 1 25 0 4,5 0 72 - 14 1 2 1 1 0 - 1 5 2 7 

Lipová 1 7 1 3 0 6,1 0 94 - 4 1 2 1 1 1 - 1 5 2 7 

Rudimov 1 5 1 42 1 1,9 0 226 - 7 1 2 1 1 1 - 0 5 2 7 

Vlachova Lhota 1 6 1 35 1 1,6 0 232 - 12 1 3 1 1 1 - 0 5 2 7 

Doubravy 1 4 0 48 1 3,3 0 144 - 9 1 1 1 1 1 - 0 4 3 7 



25 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Drnovice 1 4 0 15 0 1,9 0 83 - 10 1 2 1 1 1 - 1 4 3 7 

Hrobice 1 4 0 21 0 2,2 0 103 - 5 1 1 1 1 0 - 1 4 3 7 

Komárov 1 3 0 37 1 1,9 0 128 - 6 1 2 1 1 1 - 0 4 3 7 

Lukoveček 1 6 1 27 0 2,6 0 115 - 10 1 1 1 1 1 - 0 4 3 7 

Oldřichovice 1 5 1 8 0 2,9 0 40 - 4 1 1 1 1 1 - 0 4 3 7 

Petrůvka 1 4 0 83 1 3,3 0 158 - 8 1 2 1 1 1 - 0 4 3 7 

Březová 1 4 0 1 0 0,3 0 108 - 5 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Dobrkovice 1 2 0 9 0 0,0 0 301 - 6 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Jestřabí 1 2 0 17 0 1,5 0 99 - 4 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Kaňovice 1 2 0 44 1 4,8 0 65 - 2 0 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Karlovice 1 2 0 13 0 1,2 0 197 - 7 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Kelníky 1 2 0 29 0 0,0 0 357 - 8 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Lhotsko 1 1 0 9 0 1,6 0 92 - 7 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Lutonina 1 4 0 14 0 2,1 0 188 - 13 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Podhradí 1 2 0 14 0 2,6 0 96 - 30 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Podkopná Lhota 1 2 0 0 0 0,0 0 234 - 13 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Šanov 1 2 0 11 0 2,5 0 122 - 6 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Šarovy 1 3 0 0 0 0,0 0 149 - 8 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Tichov 1 4 0 12 0 5,1 0 216 - 9 1 2 1 1 1 - 0 3 4 7 

Ublo 1 2 0 9 0 0,7 0 59 - 5 1 1 1 1 1 - 0 3 4 7 

Držková 1 4 0 13 0 4,5 0 70 - 3 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 

Ostrata 1 2 0 0 0 0,0 0 40 - 3 0 1 1 1 1 - 0 2 5 7 



26 
 

Knihovna 

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 o
b

yv
at

el
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

P
o

če
t 

sp
ln

ě
n

ýc
h

 s
ta

n
d

ar
d

ů
 

P
o

če
t 

n
es

p
ln

ěn
ýc

h
 

C
el

k.
 p

o
če

t 
st

an
d

ar
d

ů
 Provozní doba 

pro veřejnost 
Kč na nákup KF 
na 1 obyvatele 

Obnova KF Plocha 
knihovny 

Studijní místa Veřejný 
internet 

Web Elektronický 
katalog 

Vzděl
ávání 

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ   

Výkaz 
KULT 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT/ 
1000 
ob. 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Výkaz 
KULT  

HODN
OCENÍ 

HODN
OCENÍ 

Vlčková 1 2 0 1 0 6,2 0 215 - 5 1 1 1 0 1 - 0 2 5 7 

 
 



 
 

 


